
Projekt 
 
z dnia  12 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR II/.../2024 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm. ), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-3b, ust. 4a-4b, ust. 6-
6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm. ) Rada 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałę Nr LVII/540/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi sąsiedzkie oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania, zmienia się w ten sposób, 
że: 

1. § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Z ponoszenia opłat całkowicie mogą zostać zwolnione osoby, które 
spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji; 

2) ukończyły 85 rok życia.” 

2. w § 3 po ust. 6 dodaje się ust. 7 o treści „7. Z ponoszenia opłat w połowie wysokości zwolnione mogą być 
osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) korzystają z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym średnio 4 godziny dziennie; 

2) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację, przekraczające 50% ich dochodu.” 

3. § 5 otrzymuje brzmienie: „Traci moc uchwała nr LV/529/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 
29 lutego 2024 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług oraz sposobu rozliczania takich usług.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19375AED-44D2-4BE9-8778-8E7EE8CFBE3E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw, z dniem 
1 listopada 2023 r., przyznano gminom możliwość organizowania usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy społecznej, w przypadku organizowania przez gminę usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich Rada Gminy w uchwale określa szczegółowe warunki przyznawania 
usług sąsiedzkich ich wymiar i zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

Jednocześnie, zgodnie z art. 50 ust. 6b ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy może postanowić 
o rozszerzeniu katalogu osób, o których mowa w ust. 1 i 2, o osoby, dla których wsparcie w postaci usług 
sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie 
niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

W uchwale nr LVII/540/2024 z dnia 18 kwietnia 2024 r. w § 3 ust. 6 został wpisany katalog osób, które mogą 
być częściowo lub całkowicie zwolnione z ustalonej odpłatności. W obecnej uchwale dokonano zmiany 
rozbijając katalog osób, na te które mogą zostać całkowicie zwolnione z ponoszenia opłat (§ 3 ust. 6) i na te 
które mogą zostać zwolnione w połowie wysokości ponoszonych opłat (§ 3 ust. 7). 

W uchwale nr LVII/540/2024 z dnia 18 kwietnia 2024 r. w § 5 został wpisany błędny nr uchwały – 
prawidłowy numer uchwały powinien brzmieć  - LV/529/2024 r. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19375AED-44D2-4BE9-8778-8E7EE8CFBE3E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/.../2024 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


